
Rejsek horský

Velikost: délka těla 60–80 mm
délka ocasu 53–70 mm  

Hmotnost: 5–14 g

Sorex alpinus
Alpenspitzmaus
Alpine Shrew



Název: Rejsek horský

Třída: savci Řád: hmyzožravci Čeleď: rejskovití
Mláďata: Během roku mívá jeden až dva vrhy s 5–6 (nej-
výše 9) mláďaty. U samice zůstávají asi 3 týdny.
Délka života: asi 1, 5 roku.
Potrava: Bezobratlí živočichové (žížaly, plži, stonožky,
larvy hmyzu, pavouci, sekáči, chvostoskoci).
Popis: Rejsek horský má delší ocas než rejsek obecný.
Jeho srst je šedočerná, břišní strana je světlejší než hřbet
a boky. Ocas je svrchu tmavý a vespod světlý. Má relativně
velké zadní tlapky, které jsou bílé až slabě narůžovělé. Část
čenichu je neosrstěná. Většinu života tráví v podzemních
labyrintech, na povrch vylézá méně než ostatní rejskové.
Velice dobře šplhá.
Rozšíření: Není druhem vysloveně horským, ale lesním
a chladnomilným. Upřednostňuje vlhká místa, zejména
na březích vodních toků v bučinách, jedlobučinách
i smrčinách. Šumava je jednou z důležitých oblastí jeho
ostrůvkovitého reliktního rozšíření v horách střední
Evropy. 

Ilustrace: Pavel Procházka




